
         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

  

DECRETOS 
  

DECRETO Nº 6.310 DE 10 DE JULHO DE 2020. 

 

ALTERA O DECRETO Nº 6.275 DE 30 DE MAIO DE 2020, QUE “SUSPENDE A EFICÁCIA DO DECRETO Nº 6.256, DE 

29 DE ABRIL DE 2020, ALTERADO PELOS DECRETOS Nº 6.258, DE 30 DE ABRIL DE 2020, Nº 6.263, DE 08 DE MAIO DE 

2020, Nº 6.265, DE 13 DE MAIO DE 2020, Nº 6.274, DE 29 DE MAIO DE 2020, E DETERMINA O CUMPRIMENTO DO 

PROGRAMA MINAS CONSCIENTE DO GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SETE 

LAGOAS, NOS TERMOS DA TUTELA LIMINAR RECURSAL PROFERIDA NOS AUTOS DO AGRAVO DE INSTRUMENTO 

Nº 1.0000.20.075756-5/001”, MODIFICADO PELOS DECRETOS Nº 6.278, DE 03 DE JUNHO DE 2020, Nº 6.280, DE 04 DE 

JUNHO DE 2020, Nº 6.287, DE 12 DE JUNHO DE 2020, Nº 6.290, DE 19 DE JUNHO DE 2020, Nº 6.300, DE 26 DE JUNHO DE 

2020, E Nº 6.305, 02 DE JULHO DE 2020. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 102 da Lei Orgânica 

do Município de Sete Lagoas; 

 

Considerando a tutela liminar recursal proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº 1.0000.20.075756-5/001, interposto pelo 

Ministério Público do Estado de Minas Gerais contra a decisão proferida nos autos da Ação Civil Pública nº 5006555-34.2020.8.13.0672 

movida em face do Município de Sete Lagoas, na qual impôs a obrigação de fazer consistente em cumprir o Plano Minas Consciente, o 

Decreto Estadual nº 47.886 e todas as disposições emanadas pelas autoridades sanitárias estaduais mineiras no que se refere à pandemia 

do Covid-19 (novo Coronavírus), enquanto perdurar seus efeitos; 

 

Considerando nova retificação da planilha de divisão dos setores econômicos1, bem como a revisão e disponibilização de novo 

protocolo específico sanitário para o segmento “Restaurantes, Padarias e Bares”2 do Programa Minas Consciente, por meio do endereço 

eletrônico https://www.mg.gov.br/minasconsciente; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º O artigo 2º-B ao Decreto nº 6.275, de 30 de maio de 2020, inserido pelo Decreto nº 6.300, de 26 de junho de 2020, passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 2º-B O funcionamento dos estabelecimentos classificados no Grupo “Restaurantes e outros serviços de alimentação e 

bebidas”, previsto na Onda Verde do Programa Minas Consciente do Governo do Estado de Minas Gerais, só está autorizado para 

servir refeições e lanches nas modalidades delivery e retirada no local, observado o protocolo sanitário específico para o segmento 

“Restaurantes, padarias e bares”, disponibilizado no endereço eletrônico 

https://www.mg.gov.br/sites/default/files/paginas/imagens/minasconsciente/protocolos/minasconsciente_restaurantespadariasbaresv2.

pdf, sob pena das cominações previstas nos §§6º ao 8º do artigo 1º deste Decreto.” 

 

Art. 2º Fica substituído o Anexo I do Decreto nº 6.275 de 30 de maio de 2020, renumerado pelo Decreto nº 6.305, de 02 de julho de 

2020, passando a vigorar o Anexo I do presente Decreto. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 10 de julho de 2020. 

 

 

                                                                 
1 https://www.mg.gov.br/sites/default/files/paginas/imagens/minasconsciente/cta-

_atividades_economicas_por_onda_v16.pdf 
2 

https://www.mg.gov.br/sites/default/files/paginas/imagens/minasconsciente/protocolos/minasconsciente_restaurantespada

riasbaresv2.pdf 

https://leismunicipais.com.br/a/mg/s/sete-lagoas/decreto/2020/627/6278/decreto-n-6278-2020-altera-o-decreto-n-6275-de-30-de-maio-de-2020-que-suspende-a-eficacia-do-decreto-n-6-256-de-29-de-abril-de-2020-alterado-pelos-decretos-n-6-258-de-30-de-abril-de-2020-n-6-263-de-08-de-maio-de-2020-n-6-265-de-13-de-maio-de-2020-n-6-274-de-29-de-maio-de-2020-e-determina-o-cumprimento-do-programa-minas-consciente-do-governo-do-estado-de-minas-gerais-no-ambito-do-municipio-de-sete-lagoas-nos-termos-da-tutela-liminar-recursal-proferida-nos-autos-do-agravo-de-instrumento-n-1-0000-20-075756-5-001
https://leismunicipais.com.br/a/mg/s/sete-lagoas/decreto/2020/628/6280/decreto-n-6280-2020-altera-o-decreto-n-6275-de-30-de-maio-de-2020-que-suspende-a-eficacia-do-decreto-n-6-256-de-29-de-abril-de-2020-alterado-pelos-decretos-n-6-258-de-30-de-abril-de-2020-n-6-263-de-08-de-maio-de-2020-n-6-265-de-13-de-maio-de-2020-n-6-274-de-29-de-maio-de-2020-e-determina-o-cumprimento-do-programa-minas-consciente-do-governo-do-estado-de-minas-gerais-no-ambito-do-municipio-de-sete-lagoas-nos-termos-da-tutela-liminar-recursal-proferida-nos-autos-do-agravo-de-instrumento-n-1-0000-20-075756-5-001-modificado-pelo-decreto-n-6-278-de-03-de-junho-de-2020
https://leismunicipais.com.br/a/mg/s/sete-lagoas/decreto/2020/628/6287/decreto-n-6287-2020-altera-o-decreto-n-6275-de-30-de-maio-de-2020-que-suspende-a-eficacia-do-decreto-n-6-256-de-29-de-abril-de-2020-alterado-pelos-decretos-n-6-258-de-30-de-abril-de-2020-n-6-263-de-08-de-maio-de-2020-n-6-265-de-13-de-maio-de-2020-n-6-274-de-29-de-maio-de-2020-e-determina-o-cumprimento-do-programa-minas-consciente-do-governo-do-estado-de-minas-gerais-no-ambito-do-municipio-de-sete-lagoas-nos-termos-da-tutela-liminar-recursal-proferida-nos-autos-do-agravo-de-instrumento-n-1-0000-20-075756-5-001-modificado-pelos-decretos-n-6-278-de-03-de-junho-de-2020-e-n-6-280-de-04-de-junho-de-2020
https://www.mg.gov.br/sites/default/files/paginas/imagens/minasconsciente/protocolos/minasconsciente_restaurantespadariasbaresv2.pdf
https://www.mg.gov.br/sites/default/files/paginas/imagens/minasconsciente/protocolos/minasconsciente_restaurantespadariasbaresv2.pdf
https://www.mg.gov.br/sites/default/files/paginas/imagens/minasconsciente/cta-_atividades_economicas_por_onda_v16.pdf
https://www.mg.gov.br/sites/default/files/paginas/imagens/minasconsciente/cta-_atividades_economicas_por_onda_v16.pdf
https://www.mg.gov.br/sites/default/files/paginas/imagens/minasconsciente/protocolos/minasconsciente_restaurantespadariasbaresv2.pdf
https://www.mg.gov.br/sites/default/files/paginas/imagens/minasconsciente/protocolos/minasconsciente_restaurantespadariasbaresv2.pdf


         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 2 
 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 
Prefeito Municipal 

 

FLÁVIO PIMENTA SILVEIRA  

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 3 
 

ANEXO_I 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 4 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 5 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 6 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 7 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 8 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 9 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 10 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 11 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 12 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 13 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 14 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 15 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 16 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 17 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 18 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 19 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 20 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 21 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 22 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 23 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 24 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 25 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 26 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 27 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 28 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 29 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 30 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 31 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 32 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 33 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 34 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 35 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 36 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 37 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 38 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 39 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 40 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 41 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 42 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 43 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 44 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 45 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 46 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 47 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 48 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 49 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 50 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 51 
 

 
 

PORTARIAS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

 

PORTARIA Nº. 13.275 DE 30 DE JUNHO DE 2020. 
 

EXONERA SUPERVISORA. 
 

O Prefeito do Município Sete Lagoas, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal, promulgada em 20 de março de 1990, 

 

RESOLVE: 

 

Exonerar, a Sra. Fernanda Silva de Moura, do Cargo de Confiança e de Recrutamento Amplo de Supervisora de Gabinete, na 

Secretaria Municipal de Governo, a partir de 1º (primeiro) de julho do corrente ano. 

 

Sete Lagoas, 30 de junho de 2020. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RICARDO DE MOURA GOMES 

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 
 

 

PORTARIA Nº. 13.276 DE 30 DE JUNHO DE 2020. 

 

NOMEIA ASSESSORA. 
 

O Prefeito do Município Sete Lagoas, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal, promulgada em 20 de março de 1990, 

 

RESOLVE: 

 

Nomear, a Sra. Fernanda Silva de Moura, para exercer o Cargo de Confiança e de Recrutamento Amplo de Assessora de 

Coordenação I, na Secretaria Municipal de Governo, a partir de 1º (primeiro) de julho do corrente ano. 

 

Sete Lagoas, 30 de junho de 2020. 

    

DUÍLIO DE CASTRO DE FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RICARDO DE MOURA GOMES 

Secretário Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 52 
 

ANDREZA PATRÍCIA MACHADO DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Governo 

 

DIVERSOS 
 

 

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 064/2020 – CONVITE 09/2020 – PL 081/2020. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único, 

da Lei 8.666/93, nos autos do Processo Licitatório nº 081/2020, Convite nº 09/2020, torna público aos interessados a celebração do 

seguinte instrumento: Contrato Administrativo nº 064/2020, celebrado entre o Município de Sete Lagoas e SERNIG ENGENHARIA 

E PROJETOS EIRELLI. OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviços de troca de piso do refeitório e sala de aula para 

atender a E.M. Maria de Lourdes vez de Melo e prestação de serviço de cercamento de tapume (telha metálica AF- 05/2018) para atender 

as Pro-infância, conforme requerido pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura. VALOR: R$ 32.127,51 (Trinta e dois 

mil cento e vinte e sete reais e cinquenta e um centavos). PRAZO: O prazo de vigência coincide com seu prazo de execução, que será de 

30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Ordem de Serviços. ASSINATURA: 25/06/2020. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: 

Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura: Roselene Alves Teixeira (Secretária); Contratado: Sérgio 

Carneiro Alves – Representante legal.  
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2020. 

 

O Município de SETE LAGOAS / MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único da 

Lei 8.666/93, torna público aos interessados a Processo Licitatório 070/2020 realizado na modalidade Pregão Eletrônico 007/2020 

Registro de Preço 026/2020 com a empresa GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME. OBJETO: Aquisição de óleo de 

soja para suprir as necessidades da alimentação escolar dentro do programa nacional de alimentação escolar (PNAE). VALOR: R$ 

81.800,00 (oitenta e um mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. ASSINATURA: 

17/06/2020. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer; Roselene Alves Teixeira; Contratado: GP Distribuidora de Alimentos Ltda ME, Gilberto Lussoli Lime, Representante Legal. 
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO 076/2020. 
 

O Município de SETE LAGOAS / MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único da 

Lei 8.666/93, torna público aos interessados o Processo Licitatório 076/2020 realizado na modalidade Pregão Presencial 032/2020 

Registro de Preço 028/2020 com a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. OBJETO: visa 

eventual contratação de empresa para prestar os serviços de implantação, intermediação e administração de um sistema informatizado e 

integrado via WEB on-line, de gerenciamento de frota compreende a aquisição de peças e a prestação de serviços em estabelecimentos 

credenciados. VALOR: Taxa de Administração Estimada -1,65%. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. 

ASSINATURA: 17/06/2020. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Obras, 

Segurança, Trânsito e Transporte; Cristian Robert da Silva Costa; Contratado: Prime Consultoria E Assessoria Empresarial Ltda, Rafael 

de Moraes Camini, Representante Legal. 
 

 

ERRATA - CONVOCAÇÃO AMOSTRAS - PREGÃO PRESENCIAL 034/2020 (Lote 04). 

 

O Município de Sete Lagoas, através do Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Pregão Presencial n° 034/2020, cujo objeto 

é o Registro de preços que visa eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de implantação e manutenção 

de sinalização viária horizontal, vertical, semafórica, atualização tecnológica e manutenção do parque semafórico existente com 

fornecimento de central semafórica no município de sete lagoas, nos termos solicitados pela Secretaria de Segurança, Trânsito e 

Transporte, torna público aos interessados que está convocando a licitante arrematante NEWTESC TECNOLOGIA E COMÉRCIO 

EIRRELI (lote 04), a apresentar amostras no dia 15 de Julho de 2020 as 09h00m, respeitando o prazo de 05 (cinco) dias a partir desta 

publicação conforme Edital. As amostras deverão ser apresentadas na SELTRANS, situado R. Dr. Campos Júnior, 40 - Centro, Sete 

Lagoas - MG, 35700-039.  Informações: (31) 3779-3700. Sete Lagoas, 10 de julho de 2020. 
 

 

ERRATA - CONVOCAÇÃO AMOSTRAS - PREGÃO PRESENCIAL 034/2020 (Lote 03). 

 

O Município de Sete Lagoas, através do Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Pregão Presencial n° 034/2020, cujo objeto 

é o Registro de preços que visa eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de implantação e manutenção 

de sinalização viária horizontal, vertical, semafórica, atualização tecnológica e manutenção do parque semafórico existente com 

fornecimento de central semafórica no município de sete lagoas, nos termos solicitados pela Secretaria de Segurança, Trânsito e 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 53 
 

Transporte, torna público aos interessados que está convocando a licitante arrematante SINALES SINALIZAÇÃO ESPÍRITO SANTO 

LTDA (lote 03), indeferindo a Solicitação de 30 (tinta) dias úteis e prorrogando por igual período ao Solicitado no Edital, a apresentar 

amostras no dia 22 de Julho de 2020 as 10h00m. As amostras deverão ser apresentadas na SELTRANS, situado R. Dr. Campos Júnior, 

40 - Centro, Sete Lagoas - MG, 35700-039.  Informações: (31) 3779-3700. Sete Lagoas, 10 de julho de 2020. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS. 

 

O Município de Sete Lagoas, nos termos da Lei Federal 9.452, de 20 de março de 1997, notifica a comunidade, partidos políticos, 

sindicatos dos trabalhadores e entidades empresariais, a liberação dos seguintes recursos do Governo Federal em julho de 2020: 

 

Nº do Contrato de 

Repasse 

1004.204-23/2013 

Órgão Concessor Ministério do Desenvolvimento Regional 

Data do Recebimento 09/07/2020 

Valor Recebido R$ 246.550,00 (duzentos e quarenta seis mil, quinhentos e cinquenta reais) 

Destinação dos Recursos Implantação e recapeamento de pavimentação em vias públicas urbanas no município 

de Sete Lagoas. 

 

Sete Lagoas, 10 de julho de 2020. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
 

 

CONVOCAÇÃO. 

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, no uso de suas atribuições, em conformidade com Edital 03/2019 

- Processo Seletivo Simplificado, CONVOCA as Profissionais abaixo relacionadas, para comparecerem à Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Direitos Humanos – Rua Quintino Bocaiúva, n° 618 – Centro, Sete Lagoas-MG, no dia 13 ou 14/07/2020, no 

horário de 09:00 às 12:00, para assumirem seus respectivos cargos, conforme previsto no Edital 03/2019, contrato por prazo 

determinado. O Candidato deverá estar munido dos documentos originais apresentados na Análise de Qualificação Técnica e 

Documental. 

 

O Candidato que, no prazo de 02 (dois) dias úteis, não atender à convocação, será considerado desistente, conforme item 11.3 do 

Edital 03/2019. 

 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS  

 

NÍVEL MÉDIO – ENTREVISTADOR SOCIAL 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

5ª IARA MARIA DOS SANTOS 

 

Sete Lagoas-MG, 10 de julho de 2020. 

 

LUCIENE CARVALHO CHAVES 

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

AVISO DE EDITAL – PE 085/2020. 
 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que no dia 

17/07/2020, às 08h00min, acontecerá a Sessão Pública de Licitação do Processo Licitatório nº 139/2020 – Pregão Eletrônico nº 085/2020, 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 54 
 

que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE STRIP PARA PCR, ULTRA FREEZER E MICROPIPETA, através do portal de licitações 

eletrônicas do Banco do Brasil, sob o nº 823692. A íntegra do Edital, com todas as exigências, condições e especificações estabelecidas 

para o Processo Licitatório, está à disposição dos interessados na Superintendência de Compras e Contratos Administrativos da Secretaria 

Municipal de Saúde de Sete Lagoas/MG, situada na Travessa Juarez Tanure, nº 15 / 4º Andar – Centro – Sete Lagoas/MG, ou no site 

oficial do município: www.setelagoas.mg.gov.br ou ainda no site de licitações do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br. Comissão 

Permanente de Licitação. 
 

 

FASE DE ANÁLISE DE AMOSTRA – PP 009/2020. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, os autos do Processo Licitatório 

nº 130/2020 – Pregão Presencial nº 009/2020 – Registro de Preços nº 075/2020, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MÁSCARAS (CIRÚRGICA DESCARTÁVEL E N95 DESCARTÁVEL), torna público aos interessados que o setor solicitante do objeto 

aprovou a amostra referente ao lote 5, oriunda da arrematante KAYQUE JOSE KENTENICH DANTAS MENDES, cuja marca ofertada 

foi KSN. Diante disso, está aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para eventual interposição de recurso, a contar da data desta publicação. 

Registra-se que os demais lotes ainda estão sob análise. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3771-5435. Sete 

Lagoas, 10 de julho de 2020. Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 8  Sete Lagoas, 10 de julho de 2020  Número 1758 
     

 

Página 55 
 

 
 


		2020-07-10T17:40:03-0300
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




